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f l f  MACIEJEWSKI Jan usz: "O bszary  trze c ie "  literatu ry . "T eksty" 
1975 n r 4 s .  89-107.

Tytułowe "o b szary  trz e c ie "  obejmują działalność literacką nie mie
szczącą  się  w ob szarze  "lite ra tu ry  w ysokiej" i folkloru w sensie trady
cyjnym. Nie można zrezygnować z liczby mnogiej (o b sz a ry ) , trudno bo
wiem znaleźć wspólny mianownik i jedną zasadę k lasyfikacji dla różnych 
zjaw isk . Zmienne są  również re lac je  zachodzące między " lite ra tu rą  
p ierw szą" a  "obszaram i trzec im i". Po omówieniu dotychczasowych propo
zycji badawczych (H eraa s , Żółkiewski) przedstaw ia autor własne próby 
klasy fikacji omawianych zjaw isk . Do "obszarów  trzecich " nie za licza  fol
kloru chłopskiego, m ieszczą się  tu natom iast folklory środowiskowe. Mię
dzy literatu rą  "o b szaru  p ierw szego" a "trzec iego " zachodzą następujące 
opozycje: o fic jaln ość - n ieofic ja lność, e litarn o ść  - popularność, bezinte
resow ność - rynkowość (lub propa^andow ość). W skład "obszarów  trze
cich" wchodzą najrozm aitsze z jaw iska literackie  i p a ra lite rack ie : piosen
ki u liczn e, dowcipy, komiksy, teksty użytkowe i propagandowe itp.
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/1 / MIODEK Jan: Analogia słowotwórcza jako środek stylistyczny.
"A cta U n iversitatis W ratislavien sis" No 298, P race  Literackie 
XVII, Wrocław 1975, s .  147-153.

Tworzenie nowych jednostek leksykalnych, zastępujących utarte po
łączen ia , je s t  zabiegiem słowotwórczym podporządkowanym określonej, 
w yższej funkcji języka sztuki. Nacechowane stylistycznie neologizmy arty
styczne, odbiegające od zaakceptowanej społecznie normy języka komuni
katywnego, stanowią ważny element utworu literack iego . Źródłem nowych 
jednostek leksykalnych je s t  analogia słowotwórcza wewnątrztekstowa ( t j . 
tworzenie form acji na wzór sąsied n ie j, w tym samym tekście) lub sy ste
mowa. Stosow anie takich neologizmów pozwala na zwiększenie jedności 
form alno-styli stycznej tekstu i wzmacnia środki językdwej e k sp re s ji.
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